la Línea ENISA Audiovisual e Industrias Culturales y Creativas, a través de la concesión 
de nuevos préstamos de la SETELECO, órgano superior del Ministerio para la 
Transformación Digital y de la Función Pública y de la Subsecretaría de Cultura, órgano 
directivo del Ministerio de Cultura, por importe máximo de siete millones quinientos mil 
euros (7.500.000,00 €).

Séptimo.

La SEDIA, como órgano superior del Ministerio para la Transformación Digital y de la 
Función Pública, que ejerce actualmente las funciones en materia de ordenación e 
impulso de los servicios de comunicación audiovisual, la Subsecretaría de Cultura, como

[...]

de la concesión de nuevos préstamos de la SEDIA, órgano superior del Ministerio para la 
Transformación Digital y de la Función Pública, y de la Subsecretaría de Cultura, órgano 
directivo del Ministerio de Cultura, por importe máximo de tres millones de euros 
(3.000.000,00 €); dos millones quinientos mil euros (2.500.000,00 €) de la SEDIA y 
quinientos mil euros (500.000,00 €) de la Subsecretaría de Cultura, para la aplicación de 
la línea de financiación destinada a la financiación de proyectos empresariales 
innovadores promovidos por las pequeñas y medianas empresas del sector audiovisual y

[...]

financiada con cargo a la prórroga de los Presupuestos Generales del Estado vigentes 
en el año 2024 (PGE), acordada por Consejo de Ministros el 23 de diciembre de 2024, 
con cargo a las aplicaciones presupuestarias 33.04.467I.82110 «Línea ENISA Impulso 
Sector Audiovisual», por importe de dos millones quinientos mil euros (2.500.000 euros) 
de la SEDIA, como órgano superior del Ministerio para la Transformación Digital y de la 
Función Pública; y 24.01.334C.82111 «A ENISA para el apoyo a las industrias creativas y 
culturales», por importe de quinientos mil euros (500.000 euros) del Ministerio de